



سرمقاله

نیاز اقتصاد به رونق سرمایه گذاری

علی قنبری، اقتصاددان



برای مهار تورم نیازمند ثبات سیاسی و اقتصادی در کشور هستیم، در حال حاضر شرایطی ایجاد شده که نیازمند آرامش و حضور فعال تمامی مردم و دستگاهها در حوزه اقتصادی است. همچنین دستگاه دیپلماسی باید شرایطی ایجاد کند تا رابطه ایران با کشورهای منطقه و اروپایی بهبود پیدا کند. باید شرایطی در روابط بین المللی ایجاد شود که کشورها برای برقراری رابطه با ایران که سالهاست در آن سرمایه گذاری نکرده اند، افزایش سرمایه گذاری بخش خصوصی و سرمایه گذاری های خارجی موجب رونق گرفت...

متن کامل در صفحه ۳

یورو استات خبر داد:

رشد تجارت ماهانه ایران و اروپا

صفحه ۲

وام ودیعه مسکن ۳۰۰ میلیون تومان شد

صفحه ۲

ساخت مسکن اولویت دولت است

صفحه ۲

۴۰ هزار و ۵۰۰ مالک خانه لوکس در تور مالیاتی قرار دارند

## حمایت مالیاتی از اصناف و مشاغل

صفحه ۲



شاخصی قیمت مصرف کننده خانوار به ۱۲۲۰۷ رسید

### کاهش تورم نقطه به نقطه

صفحه ۳

تشکیل کارگزاری تسهیل تجاری سازی دانش بنیان ها

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم با اشاره به سامانه جان (جریان اقتصادی نوین) گفت: این سامانه که به زودی راه اندازی می شود، به صورت آزمایشی مشغول ثبت محصولات دانش بنیان شرکتهاست. در دومین روز از اجلاس سه روزه روسای دانشگاهها و موسسات آموزش عالی از دو فناوری با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری رونمایی شد که توسط محققان مستقر در پارک علم و فناوری خراسان رضوی توسعه یافته است. این فناوری ها شامل ارایه راهکار دسکتاب آبری دانشگاهی و سیستم حفاظت از سرعت و لرزش و کاندیشن مانیتورینگ برای ماشین های دوار با حساسیت بالا در نیروگاه ها بود. همچنین سجاد محمدعلی نژاد معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم دسر پتل فناوری این اجلاس اظهار داشت: برنامه راهبردی این معاونت شامل سه راهبردی اساسی خلق و توسعه فناوری، توسعه اقتصاد دانش بنیان و ترویج فناوری در جامعه فناوری کشور است. محمدعلی نژاد ادامه داد: با وجود اقدامات زیاد برای توسعه فناوری در کشور، انسجام بین این اقدامات با توجه به ظرفیت نیروی انسانی و محدودیت منابع وجود ندارد. بیشتر نیروی دانشگاهها به توسعه فناوری های موجود متمرکز است. وی گفت: قصد داریم فناوری های پیشران یعنی هوش مصنوعی، کوانتوم و زیست فناوری را هم توسعه دهیم. پارک دانشگاه تربیت مدرس را نیز به عنوان پارک علم و فناوری معین دبیر خانه رویش فناوریانه تعیین کردیم. معاون وزیر علوم ادامه داد: برخی کشورها اهداف مشخصی برای خود تعیین کردند و فناوری های مرتبط با آن را بر اساس پیچیدگی فناوری توسعه می دهند. وی به تشریح برنامه های این معاونت پرداخت و گفت: آزمایشگاه کوچک ساخت دیجیتال یا فب ها برای توسعه فناوری مهم هستند. برای نمونه در آمریکا ۹۳ فب لاریم که ۷۴ درصد در...

همه برای یک انتخابات قوی تلاش کنیم

این است که مردم متولی برگزاری انتخابات هستند و مسائل حاشیه ای در جریان انتخابات به قدری اندک هست که قابل بیان نیست. وی افزود: در موضوع رقابت برای هر کرسی مجلس ۴۰ نفر حضور دارند. این یعنی یک رقابت خیلی خوب که باید قدر دانست و درباره مشارکت هم که وظیفه همه ما است و این میدان ما است و احاد مردم که بر اساس زوایه ای که رهبر انقلاب مشخص کردند انشالله همه ما به عنوان وظیفه دینی و ملی شرکت کنیم.

حاج علی کبری همچنین با اشاره به جنگ غزه عنوان کرد: بعد از ۱۱۰ روز از آغاز طوفان الاقصی همه خبرها حکایت از شکست رژیم صهیونیستی و حامیان او و پیروزی مجاهدان و مردم مظلوم فلسطین و غزه دارد. رژیم پلید صهیونیستی از آنچه که مشخص کرده بود به هیچ یک از هدف های خود نرسید. حماس باقی است و اسرار را در اختیار دارد و تونل ها به عنوان تله علیه سرپازان رژیم استفاده می شود و مردم مظلوم و شایسته فلسطین و غزه مقاوم پشت سر مجاهدین ایستادند و کشته های زیادی از سرپازان اسرائیلی گرفته اند.

اینها عزیزانی از مجموعه مستشاری سپاه قدس هستند که در عملیات رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند. خطیب نماز جمعه تهران خاطر نشان کرد: اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن این عزیزان حکایت از نقش مهمی دارد که سپاه قدس در پشتیبانی از جبهه مقاومت دارد. قطعاً حق ایران در گرفتن انتقام به موقع از این اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی محفوظ است.

حاج علی کبری در بخش دیگری از سخنان با اشاره به انتخابات پیش روی مجلس شورای اسلامی و خیرگان ملی نگاه می کنیم. انتخابات یک وظیفه بزرگی اسلامی، ملی و سراسری است و باید همه ما همت کنیم که در انتخابات پیش رو نقش آفرین باشیم تا یک مشارکت قوی در شکل تشکیل بگیرد. بویژه با ملاحظه اینکه می بینیم دشمنان ما چطور علیه انتخابات در ایران با جنگ روانی علیه مردم عمل می کنند.

خطیب نماز جمعه تهران تاکید کرد: انتخابات در ایران یکی از سالم ترین انتخاباتها در دنیاست. علت آن هم

خطیب نماز جمعه تهران گفت: در حالی که کشورهای اسلامی باید تاکنون شریان های حیاتی رژیم صهیونیستی را قطع می کردند اما متأسفانه اقدامات آنها علیه اسرائیل به دادن بیانه های بی خاصیت محدود می شود. به گزارش تسنیم، حجت الاسلام حاج علی کبری خطیب نماز جمعه این هفته تهران طی سخنانی با اشاره به سالروز شهادت حضرت زینب کبری (س) اظهار داشت: امروز در روزگار ما که در محیط جاهلیت مدرن، هویت زن مورد حمله همه جانبه قرار گرفته و در معرض استحاله است، یکی از بهترین راهها برای نجات، مراجعه به ساحت زینب کبری (س) است که در ادامه مسیر حضرت زهرا (س) هویت زن را در جایگاه همسر و دختر نمونه و هم به عنوان یک بانوی تاریخ ساز پیش روی بشریت قرار داده است.

وی در ادامه با اشاره به عملیات تروریستی رژیم صهیونیستی علیه مستشاران نظامی ایران در سوریه افزود: اخیراً محیط کشور و شهر تهران به یاد شهادت عزیز مدافع حرم حال و هوایی دیگری پیدا کرده است.

نیاز ۱۲۵ همتی دارو برای ۱۴۰۳

طلب دارند و ادامه این وضعیت می تواند برای صنایع داروسازی و داروخانه داران و بازار دارویی کشور به صورت جدی مشکل ساز شود.

کلاتری گفت: برای سال ۱۴۰۳ نیز برآوردهای واقعی نشان از نیاز به ۱۲۵ همت (هزار میلیارد تومان) اعتبار برای طرح دارو دارد. ولی آنچه تاکنون در مجلس بحث شده است، توافق بر روی ۸۵ همت است که ۲۵ درصد کمتر از اعتبار واقعی مورد نیاز در ابتدای زنجیره تامین دارو برای سال ۱۴۰۳ است.

وی خاطر نشان کرد: نیاز واقعی کشور به ارز مورد نیاز حدود ۴ میلیارد دلار است و کم کردن اعتبار در مجلس یا عدم تخصیص در سازمان برنامه و بودجه، فقط کار را مشکل تر می کند و به منزله پاک کردن صورت مسأله است. چنین اقداماتی ضمن خسارت به کارخانجات، منجر به عدم امکان تولید دارو در داخل می شود و در ادامه لاجرم دارو به صورت فوری و با ارزشی و قیمت تمام شده گران تر و بالاتر وارد خواهد شد.

تصویب کنند تا صنعت داروسازی کشور در طول سال با کسری اعتبار مواجه نشود. متأسفانه در سال ۱۴۰۲ شاهدیم که همان بودجه کم و غیرواقعی مصوب شده برای طرح دارو برای هم به موقع و کافی تخصیص داده نشده است.

کلاتری ادامه داد: تا پایان دی ماه ۱۴۰۲ حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان از منابع این طرح از طرف سازمان برنامه و بودجه و سازمان هدفمندی یارانه ها به داروخانه های خصوصی پرداخت نشده است و باید حداقل ۲۸ هزار میلیارد تومان طی چند روز آینده پرداخت شود تا روند پرداخت مطالبات با مدت زمان سپری شده از سال ۱۴۰۲ همگام شود. این یعنی کسری بودجه این طرح در حال استقرار از جیب داروخانه ها و صنایع داروسازی کشور است.

رییس انجمن داروسازان ایران با اشاره به مشکلات نقدینگی تامین دارو افزود: توجه کنیم که هم اکنون شرکت های توزیع داروسازی بیش از ۶۵ همت از مجموع بخش خصوصی و دولتی

رییس انجمن داروسازان ایران نقدینگی را چالش اصلی حوزه دارو خواند و از نمایندگان مجلس خواست که بودجه را واقع بینانه تحلیل و تصویب کنند تا صنعت داروسازی کشور در سال آتی با کسری اعتبار مواجه نشود.

کلاتری با بیان اینکه در حال حاضر نقدینگی از چالش های اصلی حوزه دارو است، گفت: در زمان تصویب قانون بودجه ۱۴۰۲، وزارت بهداشت برای اجرای طرح دارو برای تقاضای ۱۰۵ همت اعتبار داشت اما نهایتاً این بودجه در مجلس به ۶۹ همت کاهش پیدا کرد. همچنین دسر طول ۱۰ ماه طی شده در سال ۱۴۰۲، حدود ۳۱ همت برای این طرح تخصیص داده شده است که تقریباً معادل ۳۰ درصد کل اعتبار واقعی مورد نیاز این طرح و نزدیک به ۴۵ درصد اعتبار تصویب شده برای آن است.

وی با بیان اینکه برای تولید، توزیع و ارائه دارو به بیماران، صرفاً قول دادن و نوشتن اعداد روی کاغذ کفایت نمی کند، افزود: نمایندگان مجلس لازم است که بودجه را واقع بینانه تحلیل و

تسهیلات شهرداری جهت نوسازی تاکسی های فرسوده

فرسوده نقش مهمی در این خصوص دارند که تاکسی ها و اتوبوس های فرسوده نیز سهم قابل توجهی دارند؛ بنابراین اگر بتوانیم در نوسازی این اینگونه خودروها تاثیر گذار باشیم، در کاهش آلودگی هوا نیز نقش آفرینی خواهد شد.

مالکی در تشریح جزئیات این تسهیلات گفت: برای نوسازی تاکسی و ۲۰۰ میلیون تومان برای خودروی

مدیر عامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران از ارائه تسهیلات نوسازی به تاکسی های فرسوده با کارمزد ۸ درصد و اقساط ۶۰ ماهه خبر داد.

شادی مالکی در مورد آخرین وضعیت ارائه تسهیلات به تاکسیرانان پایتخت برای نوسازی تاکسی های فرسوده، گفت: یکی از دغدغه های مهم مدیریت شهری، موضوع حل آلودگی هوای تهران است و در این میان خودروهای

فرسوده نقش مهمی در این خصوص دارند که تاکسی ها و اتوبوس های فرسوده نیز سهم قابل توجهی دارند؛ بنابراین اگر بتوانیم در نوسازی این اینگونه خودروها تاثیر گذار باشیم، در کاهش آلودگی هوا نیز نقش آفرینی خواهد شد.

مالکی در تشریح جزئیات این تسهیلات گفت: برای نوسازی تاکسی و ۲۰۰ میلیون تومان برای خودروی

تامین سرمایه در گردش طرح تولید و بسته بندی انواع فرآورده های زیتون

سود پیش بینی سالانه ۳۶%  
معادل سود موثر سالانه ۴۱.۱۵%  
تقسیم سود هر ۳ ماه یکبار ۹%

سرمایه گذاری آغاز شد

دارای ضمانت تعهد پرداخت از بانک کشاورزی

برای اطلاعات بیشتر به سایت investhouse.ir مراجعه نمایید  
یا با شماره 02148000936 داخلی 6 تماس حاصل فرمایید.

آگهی مناقصات عمومی شماره ۴۰۲/د/۲۸۹-۴۰۲/ع/۳۱۰

نوبت اول  
شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی در نظر دارد از محل اعتبارات عمرانی و داخلی نسبت به برگزاری مناقسه به شرح جدول ذیل از طریق مناقسه عمومی اقدام نماید. داوطلبان می توانند برای دریافت اسناد از تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ الی ۱۴۰۲/۱۱/۲۵ به سایت http://www.setadiran.ir مراجعه و اسناد را دریافت نمایند و قیمت پیشنهادی خود را مطابق شرح مندرج در اسناد مناقسه تنها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت حد اکثر تا ساعت ۱۲:۰۰ تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۴ بارگذاری نمایند. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۵۶-۳۳۴۰۰۵۷۰ اداره قراردادها تماس حاصل فرمایید.

ردیف	شماره مناقسه	موضوع مناقسه	مبلغ و نوع تضمین (ضمانتنامه بانکی یا واريز نقدی (ریال)	تاریخ و ساعت افتتاح پاکات	محل افتتاح پاکات
۱	۴۰۲/د/۲۸۹	خرید چراغ خیابانی ۱۲۰ وات LED	۲,۸۳۰,۰۰۰,۰۰۰	روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۲۵ ساعت ۸ صبح	خراسان جنوبی - بیرجند - سایت اداری - شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی - سالن جلسات
۲	۴۰۲/ع/۳۱۰	تهیه و تامین کلیه کالاها، لوازم و ابزارآلات و مصالح مورد نیاز و اجرای عملیات تامین برق بخشی از توسعه و روستاهای حاشیه شهر بیرجند (حسین آباد سادات)	۸۳۰,۰۰۰,۰۰۰		

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی

شناسه آگهی ۱۶۵۵۰۷۳







«کسب و کار» مشکلات بازاریابی محصولات کشاورزی را بررسی می کند

# ساختار نامناسب نظام بازار، بلای جان کشاورزان



یکی از مشکلات چرخه تولید محصولات کشاورزی؛ موضوع بازاریابی و دسترسی به خریدار است که به گفته کارشناسان حوزه بازاریابی دلیل این مساله، پراکندگی مناطق روستایی و دوری آن از مراکز فروش است. از قدیم تا به الان عرضه محصولات کشاورزی و دامداری از طریق واسطه‌هایی صورت می‌گرفت که این امر باعث می‌شد که سودمندی روستاییان از تولید محصولات روستایی به حداقل برسد و واسطه‌ها بیشترین سود را کسب کنند. بسیاری از متخصصان و کارشناسان بخش کشاورزی معتقدند که امروزه بازاریابی یکی از ضرورت‌های نظام تولید کشاورزی است که اهمیت آن در فرآیند تولیدات روستایی بسیار مشهود است. بازاریابی محصولات کشاورزی شامل تمام فعالیت‌ها از مرحله برداشت مواد خام از مزرعه تا مرحله مصرف نهایی فرآورده می‌شود.

## اصلاح نظام بازار کشاورزی

احمد روستا، استاد دانشگاه و کارشناس حوزه بازاریابی معتقد است که بازار رسانی محصولات کشاورزی شامل تمام عملیاتی است که موجبات انتقال فرآورده‌های کشاورزی اعم از محصولات زراعی، دامی، سردرختی و غیره از مراکز تولید به مراکز مصرف را (مصرف نهایی) فراهم می‌کند. این استاد دانشگاه در گفت‌وگو با «کسب و کار» با اشاره به اهمیت توجه به بحث بازاریابی محصولات کشاورزی، می‌گوید: اصلاح نظام بازار محصولات کشاورزی، اهمیت بسیاری در فرآیند توسعه بخش کشاورزی دارد، چرا که بسیاری از طرح‌های فنی در جهت افزایش کیفیت و بهره‌وری فرآیند تولید به دلیل نقصان نظام بازار محصولات کشاورزی و ضعف اقتصادی تولیدکننده، در عمل اجرا نمی‌شوند. این کارشناس در ادامه با تاکید بر این موضوع که سیاست‌های کلان نظام بخش کشاورزی بر حمایت موثر از سامان‌دهی فرآیند تولید و اصلاح نظام بازار محصولات کشاورزی است، معتقد است که این در حالی است که به دلیل ساختار نامناسب نظام بازار محصولات کشاورزی، فاصله بسیاری بین قیمت بازار سرزمین و بازار مصرف دیده می‌شود که هیچ یک از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان از آن منتفع نمی‌شوند، بلکه این وضعیت موجب ضعف روز افزون اقتصادی تولیدکنندگان و تقویت ساختار واسطه‌گری شده است.

## عدم حمایت دولت در توسعه بازار

به گفته این استاد دانشگاه در حال حاضر شکایات اصلی کشاورزان درباره چگونگی عرضه محصولات تولیدی آنان در بازار مصرف، پایین بودن سهم دریافتی آنها از قیمتی است که مصرف‌کننده پرداخت می‌کند که البته روستا معتقد است که این امر ناشی از کمبودهای موجود در ساختار بازار محصولات کشاورزی است. وی نامناسب بودن ساختار تسهیلات بازاریابی، ناپایداری قیمت، فصلی بودن تولیدات کشاورزی، نامناسب بودن سیستم اطلاع‌رسانی بازار، هزینه بالای تولید و ضایعات فراوان در طول مراحل تولید را از جمله مسائل و مشکلات بازاریابی محصولات کشاورزی می‌داند و ادامه می‌دهد: حضور دلالان و واسطه‌های فراوان و همچنین نامناسب بودن حمایت‌های دولت در زمینه توسعه بازار و سیاست‌های بازاریابی تولیدات روستایی از دیگر موانع توسعه بازاریابی محصولات کشاورزی است که همه این عوامل دست به دست هم داده و مانع دستیابی کشاورزان به درآمدهای بالا و افزایش ارزش افزوده می‌شود. این استاد دانشگاه معتقد است که روش‌های بازاریابی سنتی، امروزه در دنیا منسوخ شده است بنابراین لازم است تولیدکنندگان و اتحادیه‌های روستایی و کشاورزی کشور آموزش‌های جدید را در زمینه بازاریابی فراگیرند تا بدین ترتیب دست واسطه‌ها کوتاه شود.

## استفاده از تجارت الکترونیک

این کارشناس کشاورزی استفاده از تجارت الکترونیک را برای توسعه بازاریابی کشاورزی مفید می‌داند و معتقد است: یکی از مشکلات چرخه تولید محصولات کشاورزی، موضوع بازاریابی و دسترسی به خریدار است که این امر به دلیل پراکندگی مناطق روستایی و دوری آن از مراکز فروش است. وی در ادامه با تاکید بر این موضوع که یکی دیگر از معضلات تولید محصولات روستایی، نبود اطلاع‌کافی از تقاضای بازار است، می‌گوید: در نتیجه این امر گاهی شاهد کمیابی برخی از محصولات در بعضی از سال‌ها هستیم و گروهی دیگر از محصولات، مازاد تقاضای بازار عرضه می‌شوند. این کارشناس کشاورزی بر این باور است که برای تولیدکنندگان مناسب‌ترین شیوه فروش محصول در صورت وجود خریداران، به صورت سلف‌خر (پیش فروش) است و ادامه می‌دهد: از

طریق تجارت الکترونیک برای روستاییان می‌توان به حل این معضل پرداخت و گسترش بازارهای موجود در سطح کشور، خدمات بهتر برای مشتریان، افزایش درآمد و فروش روستاییان و نبود واسطه‌ها را فراهم کرد.

## لزوم برنامه‌ریزی و مدیریت

این استاد دانشگاه در بخشی دیگر از صحبت‌های خود با اشاره

به این موضوع که تا زمانی که زیرساخت‌های لازم در بخش کشاورزی فراهم نشود، نمی‌توان در بازار کشاورزی تحول ایجاد کرد، می‌گوید: کشاورزی نیاز به برنامه‌ریزی، مدیریت و سازماندهی دارد و استفاده از فناوری‌ها، ابزارآلات و تکنولوژی نوین می‌تواند بازدهی محصول را بالا ببرد، از سوی دیگر باید زمان کشت را بدانیم، زمان برداشت محصولات سردرختی را بدانیم و سپس با استفاده از ماشین‌های خاص وارد بازار کنیم.

## به دلیل خشکسالی قاننات صورت گرفت

# کاهش درآمد واحدهای صنفی فروشنده زعفران



زعفران را می‌توان از جنبه‌های دارویی، صنعتی و غذایی مورد بررسی قرار داد و اهمیت دیگر این محصول را باید در نحوه صادرات و عرضه آن در بازار ایران مورد نقد قرار داد.

به گفته کارشناسان نحوه بسته‌بندی این محصول دارای اشکالاتی است و این موضوع باعث بروز مشکلاتی در زمینه تولید و صادرات آن خواهد شد. از طرفی کشوری همچون افغانستان که در سال‌های گذشته پیازچه زعفران را از ایران خریداری می‌کرد، اکنون پیشرفت قابل ملاحظه‌ای را در تولید زعفران کرده است و به دنبال گرفتن نبض بازار خاورمیانه است. چین هم به نوعی با استفاده از زعفران ایرانی در بسته‌بندی‌های مختص به کشور خود و به نوعی با برندسازی سودجویانه، آسیب‌های جدی را به زعفران کشور وارد کرده است. فعالان صنفی اعتقاد دارند که فعالیت مخرب دلالان در بازار زعفران هم یکی از عوامل نوسان قیمت در بازار این محصول شده است و آنها خواستار برخورد جدی با برهم‌زنندگان بازار هستند.

## شکست در تولید و صادرات زعفران با عدم نظارت بر نحوه بسته‌بندی

نماینده خراسان جنوبی در اتاق اصناف ایران تاکید کرد: اگر فکری برای بسته‌بندی زعفران نکنیم، در تولید و صادرات آن با شکست مواجه خواهیم شد.

حسن مالکی نژاد از کاهش تولید زعفران از ۱۴ تن به ۱۱ تن خبر داد و گفت: سالانه ۱۴ تن زعفران خشک در قاننات تولید می‌شد که امسال به دلیل خشکسالی و حمایت نشدن از تولیدکنندگان، تولید زعفران به ۱۱ تن کاهش یافته است. رئیس اتاق اصناف شهرستان قاننات بیان اینکه در آمد اصلی مردم در شهرستان قاننات تولید زرشک و زعفران است، تصریح کرد: در چند سال اخیر افغانستان با خرید پیازچه زعفران از تولیدکنندگان ایرانی اقدام به تولید زعفران کرده و به‌زودی رقیب ایران می‌شود، این موضوع باعث ضرر و زیان تولیدکنندگان کشور شده است.

## نبود کارخانه‌های بسته‌بندی زعفران در کشور ضعف اصلی تولید به حساب می‌آید

مالکی نژاد افزود: نبود کارخانه‌های بسته‌بندی زعفران در کشور ضعف اصلی تولید به حساب می‌آید و با توجه به اینکه بارها خواستار تأسیس کارخانه‌های بسته‌بندی در قاننات شده‌ایم، تاکنون اقدامی صورت نگرفته است، اگر فکری برای بسته‌بندی محصولاتمان نکنیم در صنعت زعفران با شکست مواجه خواهیم شد.

مالکی نژاد تصریح کرد: زعفران تولید شده در قاننات از طریق واسطه‌ها با کمترین قیمت خریداری و سپس به‌صورت فله‌ای

مالکی نژاد اظهار کرد: تمام تولیدکنندگان زعفران خواستار ایجاد کارخانه‌های بسته‌بندی و جلوگیری از صادرات زعفران به‌صورت فله‌ای هستند.

وی رکود بازار در سال جاری را بی‌سابقه دانست و گفت: با وجود رکود و خشکسالی در قاننات امسال واحدهای صنفی از کمترین میزان درآمد برخوردار بوده‌اند.

## قیمت زعفران همواره در حال تغییر است

نادر کامران فر؛ بنکدار مواد غذایی در بازار بزرگ تهران از وجود زعفران‌های تقلبی در بازار خبر داد و اظهار داشت: در ابتدا باید

عنوان کنم تخلفی که کشور چین در زمینه عرضه زعفران انجام می‌دهد، باعث تأسف است. زعفران قاننات با بسته‌بندی و الحاق برند مختص به چین، وارد بازار کشورها می‌شود و این عمل سودجویانه باید جوامی از سوی کشورمان داشته باشد و در بهترین راه این است که صادرات زعفران در تلاطم نباشد و در این مسیر برنامه‌ریزی‌های مناسبی مدون کرد. وی در گفت‌وگو با «کسب و کار» ادامه داد: همچنان زعفران تقلبی در بازار عرضه می‌شود و سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و اداره بازرسی باید این مورد را کنترل کنند.

ارزیابی کنند؟ وی درباره نحوه تقاضا برای خرید طلای سرخ گفت: زعفران هرچه خشک باشد تقاضا برای آن در بازار بیشتر است.

«کسب و کار» در گفت و گو با کارشناسان، مضرات «الکترواسموک» را بررسی می کند

## سیگار ترک سیگار، ترک سیگار نمی کند!



این مدل ها از ۱۶ هزار تومان آغاز می شود و تا ۲۲۰ هزار تومان هم قیمت دارد. این محصول به راحتی در دسترس است و انگار نه انگار که به تازگی دانشمندان راجع به سرطانزا بودن آن هشدار داده اند. در همین زمینه دکتر اسلام پناه، پزشک و مشاور تلفنی مرکز ترک سیگار بیمارستان مسیح دانشوری به «کسب و کار» می گوید: «مهم ترین عارضه محصول ترک سیگار این است که عادت سیگار به دست گرفتن از فرد جدا نمی شود. اگر فرد با الکترواسموک سیگار را هم ترک کند، بعد از مدتی چون آن عادت از بین نرفته است، باز به سمت سیگار بازمی گردد و اصلا از لحاظ علمی این محصول تایید نشده است.» این متخصص دلیل حجم بالای توزیع این محصول در بازار داخلی را چنین شرح می دهد: «متأسفانه هر محصولی که از کشورهای دیگر برگشت می خورد و فاقد استاندارد است در بازار یافت می شود و باید اراده ای قوی تصمیم بگیرد تا جلوی این امر گرفته شود تا مشخص شود عده ای به بهانه سود اقتصادی این محصول، با جان مردم بازی می کنند!»

تبلیغات الکترواسموک صدر اخبار شده است. به هر داروخانه ای سر می زید، تبلیغات این محصول دیده می شود و علاوه بر آن شبکه های ماهواره ای و سایت ها هم در این زمینه فعال هستند اما این محصول استاندارد نیست و فاکتورهای تایید وزارت بهداشت جهانی را ندارد. دانشمندان ژاپنی روز پنجشنبه، ششم آذر گفتند که مواد سرطانزای سیگار الکترونیکی تا ۱۰ برابر بیشتر از سیگار معمولی است. این خبر ضربه بزرگ دیگری است به اعتبار این محصول جدید که ادعا می شد از سیگار معمولی زبان کمتری دارد. به گزارش خبرگزاری فرانسه از توکیو، سیگار الکترونیکی که در سراسر دنیا و به ویژه در میان جوانان با استقبال خوبی روبرو شده، با بخار مایعات معطر کار می کند. بخار حاوی نیکوتین مانند سیگار معمولی استنشاق می شود اما دودی ندارد. یکی از مقامات وزارت بهداشت ژاپن به خبرگزاری فرانسه می گوید: «بزرگترین نگرانی در بخار انواع مختلف سیگار الکترونیکی مواد سرطانزا مانند فرمالدئید و استالید پدید آمده اند. مقام یاد شده افزود این تحقیقات که به سفارش وزارت بهداشت ژاپن انجام شده، نشان می دهد که فرمالدئید موجود در بخار سیگار الکترونیکی بیشتر از سیگار معمولی است.

سیگار پشت سیگار، لعنت به این خود آزار! شاعر می گوید. سیگاری که خود سیگاری ها انگار می داند بد است و اما باز هم می بیند که لای انگشتانش تاب می خورد و دود می پراکند. وقتی می پرسید: چرا ترک نمی کنی؟ سر تکان می دهد: می خواهم اما نمی توانم. چسب نیکوتین، آدامس ترک سیگار و حتی الکترواسموک خریدم ولی فایده ندارد. با انگشتش به شقیقه اش می کوبد، اینجا ابراد دارد، اینجا وابسته شده! این روزها سیگار معضلی شده است. سیگاری ها کمر همت به ترک آن بسته اند و در این میان بازار تبلیغات برای خرید محصولات ترک سیگار داغ است. «سیگار الکترونیکی» از آن دسته محصولات است که به دلیل تبلیغات قوی در سراسر دنیا توجه بازار خوبی به دست آورد. آخرین بررسی های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نشان می دهد حدود ۱۲ میلیون نفر در کشور سیگار می کشند و این در حالی است که سالانه ۳۰ هزار میلیارد تومان صرف بیماری و مرگ ناشی از سیگار می شود. براساس این بررسی ها؛ سالانه ۱۱ هزار نفر در کشور بر اثر استعمال دخانیات جان خود را از دست می دهند.

طی دو سال اخیر هشت هزار میلیارد تومان برای درمان سرطان در کشور هزینه شده است و این در حالی است که ترک سیگار کار بسیار مهم و با ارزشی است، زیرا اگر تنها ۳۰ درصد از مرگ و میرهای سرطان ناشی از استعمال دخانیات باشد، به راحتی می توان آمار مرگ و میر ناشی از سرطان را کاهش داد. برای ترک سیگار این روزها دوباره

سیگار ترک سیگار، کذب است اگر سری به تبلیغات این محصول بزنید با مدل های مختلف آن روبرو می شوید. «الکترواسموک جدید ego قطرهای که نیازی به تعویض فیلتر ندارد»، «دستگاه ترک سیگار الکترواسموک با یک سال گارانتی تعویض تضمینی»، «الکترواسموک اصل مشکی ۲۰۱۳ طر حدار»

ریشه ناسالم با سیگار ترک سیگار

دکتر حمید سهراب پور، فوق تخصص بیماری های ریوی نیز درباره این محصول و عوارض آن به «کسب و کار» می گوید: «سیگارهای الکترونیکی که در تبلیغات تجاری از آنها به عنوان الکترواسموک نام برده می شود، نه تنها در ترک سیگار به افراد سیگاری کمکی نمی کند، بلکه استفاده از آنها موجب بروز مشکلات ریوی و گاهی سرطان در فرد می شود. وقتی این محصول خودش دارای مواد شیمیایی است و حتی نیکوتین

مربیان بدون بیمه با حقوق پایین

## مهدکودک های خاکستری شهر



خانواده ها کودکانشان را برای آموزش مهارت های زندگی و آینده ای بهتر به مهدکودک ها می فرستند اما وقتی پای درد و دلشانشان می نشینی از بدخلقی و پرخاشگری کودکان بعد از ورود به آنجا شکایت دار ند. کودکانی که پدر و مادر شاغل دارند و از سه ماهگی با محیط مهد آشنا می شوند نیمی از اوقات زندگی و کودکی شان را در مهدکودک ها می گذرانند. در صد بسیار زیادی از مربیانی که در این مهدکودک ها به آموزش کودکان می پردازند هیچ گونه مهارتی در این زمینه ندارند و اغلب مدرک رشته تحصیلی آنها ربطی به شغلشان ندارد. دوران کودکی تاثیر گذار ترین دوران زندگی انسان است که متأسفانه قربانی بی توجهی ها و سهل انگاری های مدیرانی می شود که حساسیت آن را به بازی می گیرند. نشسته روی لبه سیمانی باغچه ای که درخت های خشک شده اش را گل های پارچه ای بی رنگ و رو چسبانده اند. صورتش را میان کف دست هایش گرفته و آرنجش را به زانوهایش چسبانده و به دوردست ها نگاه می کند. دوردست هایش هم کلاسی هایی هستند که در استخری که در توب های رنگی بالا و پایین می پرند. گاهی سر همدیگر را به زیر توب ها فشار می دهند و گاهی دور از چشم مربی سعی دارند توب را در جیب هایشان بگذارند و در کلاس به همدیگر پرتاب کنند و فریاد مربی را بشنوند. مربی اجازه بازی کردن با بچه ها را به او نمی دهد. هراز گاهی چشم به چشم می شوند و اخم های معلم را که می بیند دلش برای فرود رفتن در استخر توب بیشتر غنچ می رود. لاله گوش تا زیر فکش قرمز شده و دست های سردش را بر گوش داغ شده اش می کشد و به سمت استخر توب می دود.

خانه های گلنگی و کلاس های تاریک

لیخند افراق امیز و رنگ پریده حاجی فیروزهایی که انگار سال ها پیش بارنگ پلاستیک روی دیوار کشیده اند، همراه تکه های آجر بیرون زده از میان صورتشان ترس را به چانت می نوازند. کف سیمانی کلاس ها را انگار بارها بارها با رنگ قرمز پوشانده اند و دوباره رنگ ها تکه تکه شده است. کلاس ها تاریک است و پنجره های کوچکش را مرغابی های شومیزی گرفته اند. در این خانه دوطبقه ۸ اتاق تبدیل به کلاس شده اند، یک اتاق به نام اتاق بازی است که با موقت فرش شده و بطری های پر از الکی که خزندگانی را در آن گذاشته اند نشان از استفاده فضای آزمایشگاهی دارد. دو نفر خدمه میانسال مدرسه می دوند تا هر چه زودتر غذای بچه ها را در آشپزخانه فراهم کنند. بوی پیاز داغ خوراکی لوبیا تمام فضای سالن و کلاس ها را پر کرده است.

حقوق ۳۰۰ هزار تومانی بدون بیمه

مربی یکی از کلاس ها می گوید: برای ثبت نام هر کدام از بچه ها شهریه ای معادل ۴۰۰ هزار تومان گرفته می شود اما به گفته مدیر مدرسه تمام شهریه صرف هزینه غذا و چیزهای دیگر می شود. ما مجبوریم اول مهر هر سال خودمان برای تزئین کلاس هایمان ایده بدهیم. تنها چیزی که در اختیارمان می گذارند مقداری کاغذ رنگی و چسب و شومیز است. گاهی شوهرم در دست کردن این تزئینات کمک می کند اما این داستانی است که هر سال دیده فچرم تکرار می شود. دریافتی ماهانه من در هر ماه ۳۰۰ هزار تومان بدون بیمه است. در دانشگاه حسابداری خواندم و متأسفانه هزینه های زندگی زیاد است و همسرم به تنهایی نمی تواند از پس آنها بر بیاید و مجبورم کمک خرجش باشم. دختر مدیر مهد به تازگی از همسرش جدا شده و مدیر او را به عنوان ناظم در مهدکودک استخدام کرده است و ۴ نفر از ۸ مربی از اعضای فامیل و آشنایان او هستند. متأسفانه مربیان هیچ مهارتی برای اداره کلاس و مدیریت کودکان ندارند. گاهی دور میزش حلقه زده اند و هر کدام چیزی می خواهند. یکی برای بیرون رفتن اجازه می گیرد، دیگری می خواهد خمیر بازی کند، دو نفر از بچه ها هم در گوشه ای از کلاس به جان هم افتاده اند. مربی کلافه شده و فریاد می زند تا بچه ها آرام کند اما این آرامش لحظه ای بعد دوباره به همه هم تبدیل می شود.

مربی هایی که در کودکان تولید ترس می کنند

دکتر هریا دانیان، روانشناس کودک درباره فضای چنین مهدکودک هایی به «کسب و کار» می گوید: هنوز در کشورهای غربی هم ضرورت وجود مهدکودک برای کودکان اثبات نشده است. کودکان در چنین سنی نیاز به ارتباطات و امثال آن در دوره مهدکودک و دبستان شکل می گیرد. گروهی از مربیان که باعث ایجاد مشکلات عاطفی در کودکان می شوند، کسانی هستند که منشأ ترس را در کودکان به وجود می آورند. این منشأ ترس را می توان با تنبیه بدنی یا لفظی و حتی طرز نگاه دسر کودکان ایجاد کرد. به همین دلیل این انتظار از سازمان های مسئول از جمله سازمان بهزیستی و همچنین آموزش و پرورش

می رود که نسبت به آموزش مربیان پیش از ورود آنان به کار اقدامات لازم را انجام دهند.

صلاحیت وضعیت روانی مربیان مهد کودک  
به گزارش ایسنا، چندی پیش آرزو ذکایی، مدیر کل دفتر امور کودکان و مهدهای کودک سازمان بهزیستی کشور از اجرای طرح «پرونده سلامت روانی و اجتماعی برای مربیان و مدیران مهدهای کودک» از سال آینده در سراسر کشور خبر داد و گفت: در حال حاضر در گزینش مربیان و مدیران مهدها، دریافت گواهی سلامت روان و جسم آنها بسیار مهم است و آن گواهی در پرونده مهدهای کودک وجود دارد. در این طرح مربیان و مدیران در طول سسال دو بار مورد ارزیابی های

روانی و اجتماعی قرار می گیرند تا مطمئن شویم این افراد از سلامت کامل برخوردارند. در آغاز سال تحصیلی ۹۳ سازمان بهزیستی آیین نامه ای را برای نحوه فعالیت مهدهای کودک در کل کشور اعلام کرد. در این بخشنامه ریز هزینه های دریافتی از خانواده ها به همراه خدمات مهدها ارائه شده است. اما چند درصد از مهدها این بخشنامه را رعایت می کنند؟ چند درصد والدین از وجود چنین قوانینی آگاهی دارند؟ سال های سال است که ادارات و سازمان های مختلف هر کدام مهدکودکی را برای نگهداری از فرزندان کودکانشان راه اندازی می کنند و مدیریت آن را به کسانی می سپارند که هیچ گونه تجربه ای از آموزش و پرورش کودکان ندارند. این داستان هر سال همچنان تکرار می شود و همراه با آن تعداد کودکانی که با ترس به کودکی شان خیره می شوند، بیشتر می شود.



